
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

309996, г. Валуйки, пл. Красная, 1

«08» августа 2025 года № 21

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту
межевания территории для строительства объекта «Строительство
системы орошения земельного участка кад. № 31:26:0000000:209
(31:26:3501001:1 ЕЗП) в Белгородской области, р-н Валуйский ПУ
«Казинский» с использованием поверхностных вод реки Уразова»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь решением Совета депутатов Валуйского городского округа от
25 сентября 2018 года № 10 «Об организации и проведении публичных
слушаний в Валуйском муниципальном округе Белгородской области»,
постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту
межевания территории для строительства объекта «Строительство системы
орошения земельного участка кад. № 31:26:0000000:209 (31:26:3501001:1 ЕЗП)
в Белгородской области, р-н Валуйский ПУ «Казинский» с использованием
поверхностных вод реки Уразова» (далее – Проект).

2. Определить дату, время, место и адрес проведения собраний
участников публичных слушаний 29 августа 2025 года в 9 часов 00 минут,
город Валуйки, пл. Красная, 1, здание администрации, 4 этаж, большой зал
заседаний.

3. Организатором публичных слушаний по Проекту является
администрация Валуйского муниципального округа.

4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить
начальника отдела архитектуры и городской среды управления архитектуры,
капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации
Валуйского муниципального округа Ланину Надежду Александровну.



2

5. Публичные слушания проводятся по инициативе председателя Совета
депутатов Валуйского муниципального округа Зеленской Галины Викторовны.

6. Определить управление архитектуры, капитального строительства
и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского муниципального
округа уполномоченным органом по организации и проведению публичных
слушаний.

7. Определить для ознакомления с Проектом, а также для приёма
предложений и замечаний (в том числе с использованием средств
дистанционного взаимодействия):

- время – с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут
до 17 часов 00 минут;

- срок – ежедневно в рабочие дни с 13 августа по 28 августа 2025 года
включительно;

- адрес – 309996, Белгородская обл., г. Валуйки, ул. М. Горького, 1;
- место:
– управление архитектуры, капитального строительства и дорожной

инфраструктуры администрации Валуйского муниципального округа (1 этаж,
кабинет № 17, тел.: 3-29-75);

– официальный сайт администрации Валуйского муниципального
округа в сети Интернет;

- электронная почта: anna.skurtu.94@mail.ru.
8. Уполномоченному органу:
8.1. Принять меры по созданию необходимых условий для проведения

публичных слушаний по Проекту;
8.2. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете

«Валуйская звезда» и распространить на информационных стендах,
оборудованных около здания администрации Валуйского муниципального
округа;

8.3. Обеспечить размещение Проекта на официальном сайте
администрации Валуйского муниципального округа в сети Интернет в течение
трёх дней со дня опубликования в газете «Валуйская звезда» оповещения о
начале публичных слушаний;

8.4. Провести экспозицию Проекта;
8.5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в

газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-
zvezda31.ru), разместить на официальном сайте администрации Валуйского
муниципального округа в сети Интернет в течение десяти дней со дня
проведения собрания участников публичных слушаний.

9. Правила организации и проведения публичных слушаний в Валуйском
муниципальном округе в редакции решений Совета депутатов Валуйского
городского округа от 19 марта 2021 года № 564, от 20 августа 2021 года № 628,
от 23 декабря 2022 года № 825, от 3 марта 2023 года № 850, от 22 марта
2024 года № 70, Совета депутатов Валуйского муниципального округа от 20
сентября 2024 года № 168, от 27 июня 2025 года № 323 опубликованы в газете

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=65005&dst=100119&field=134&date=24.08.2023


3

«Валуйская звезда» № 41 от 26 сентября 2018 года, № 13 от 31 марта 2021
года, № 35 от 1 сентября 2021 года, № 52 от 28 декабря 2022 года, № 10 от 8
марта 2023 года, № 13 от 27 марта 2024 года, № 39 от 25 сентября 2024 года, №
26 от 2 июля 2025 года соответственно.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Совета депутатов
Валуйского муниципального округа Г.В. Зеленская


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

